(*77) Vestes clericorum, et inservientium fratrum quoad qualilatem sint ex lana aut tenuis 
ponderis aut gravioris, scilicet aut ex ea quae vulgo dicitur Saja, aut panni juxta varias anni 
tempestates; subucolae vero et linteamina tam mensae quam lectuli sint ex cannabe, et 
omnia modici pretii, ut paupertatem et modestiam praeseferant. Excipitur casus infirmitatis; 
tunc enim quando opus fuerit, superior permittat infirmo usum telae ex lino confectae. 
Quoad vero formam, congregatio assumet vestem talarem clericalem. Vestimenta autem 
et linteamina in communi reponantur vestiario, exceptis iis quae superioris arbitrio utenda 
distribuentur. Nec silentio praetereundum est, quod ad studium colendae paupertatis per-
tinet curam habere servandi munda et integra quaecumque ad usum tribuuntur, ideoque 
ab omnibus haec sollicitudo habeatur. - Nel complesso queste prescrizioni sono di ispira-
zione scolopia (cf. Const. SP, pp. 117-122). Va rilevata però una maggior severità nell'uso 
della tela di lino, riservata solo a casi di infermità (cf. Const. SP, p. 117, n. 102). L'uso del-
la canapa era comune fra i poveri nella regione veneta. Interessante ci sembra anche il 
fatto di considerare esplicitamente connessa con lo studium colendae paupertatis la cura 
della pulizia personale. La regola scolopia invece diceva: «Omnes autem in Domino valde 
hortamur, ut vestium paupertatem munditia decorare curent, tum in vestibus exterioribus, 
tum interioribus » (cf. Const. SP, p. 119, VIII). 

(*78) In cubiculis eadem sint mobilia quoad numerum, formam et qualitatem sicut ab initio 
praescripta sunt. Si quis e nostris sacerdotibus aliquibus libris vel manuscriptis indigeat, 
qui in communi bibliotheca asservantur, non tamen extraet nisi de superioris licentia, ac 
prius descripto librorum titulo ac proprio nomine in libello a bibliothecario fideliter custo-
diendo, cui tenetur restituere statim ac non amplius his opus fuerit. Hic autem bibliotheca-
rius a superiore locali eligetur. 

(79) Il testo di questa regola, come era proposto dal p. Marco, conteneva in più la frase 
«quod nostri nihil proprium habeant» (cf. Consult., p. 10, 1), soppressa dalla S. Congrega-
zione, in conformità col nuovo diritto stabilito con l'imposizione dei voti. 

(80) Cf. Const. SP, p. 108, reg. III; Reg. Com. S. J., p. 371. 

(*81) Solis itinerantibus et extra domum manentibus permittitur necessarius usus pecuni-
ae, quae illis dabitur superioris arbitrio pro opportunitate. Quod autem superfuerit eidem 
superiori prompte in reditu restituetur, ut in communi capsa reponat. - Cf. Const. SP, p. 
112, n. 95.